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Ceny Zbuźa w 3 i 4 gatunkach sprzedawa­
nego na targowicy w Kleparzu.

Dnia 27 i 28 1 2 3 4
Lutego 1832 r. Zł gr Zl g r Zl Zł g '

Korzec Pszenicy* 21 — 20 16 __ 14 13
—  Zyta........• 19 15 17 --- 16 --- 13 15
—* Jcczmien:* 14 — 12 10 --- — —
—  Grochu...* 13 — 12 --- 10 --- — T
— O asą ..... • 10 15 10 --- 9 -- - ---
—  Jagieł....... 26 — 24 --- 23 -- —
—’ Rzepaku... — — 20 --- —- -- — ---

l o t e r y a  k r a j o w a .
W  492 ciąg.iieniu dnia 29 Lutego 1832 

roku W przytomności osob od Rządu do tego 
wyznaczonych, wyeiągaięte z kola zostały 
aumera następujące:

53. — 31. — 66. —  9. —  69. 
przyszłe 493 ciągr..enie przypada dnia 

7 Marca 1832 r.

Cjcst jłicutjrnotoa.
P  O L S S  A-

W A B 9 Z A W A  2 3  L u t e g O .

—  Lody na Wiśle między Płockiem a To­
runiem zaczynają puszczać.
*— W  wielu miejscach konie zdychają.
—  W  zeszłym tygodniu w Warszawie pła 

cono za dobrego wolu dukatów od 16 do 19; 
za lichego od 7 do II ; za ciele od zip. 1S 
do 30; za wieprza od 45 do 156.
—  Wyszła z druku taryffa domów miasta 

stołecznego Warszawy według nowego po­
działu, wydana poraź pierwszy przez J. Gliiks- 
berget-  Sprzedaje się w biórze informacyi- 
nera W pałacu Potockich Nr. 415, na papie, 
rze zwvczaynym po złp. 2 gr. 15, na berliń­
skim welinowym po zip. 3, wyszedł równiei 
i plau Warszawy według nowego podziału, 
który juz jest w koloryzowaniu i skoro illn- 
minowanie skończy się, osobne ogłoszeni* 
doniesie o cenie tych exemplarzy taryff, któ­
re wjidą z planem Warszawy nowego i da- 
wnego podziału, a planem szczegółowym, 
wskazującym położenie kałdey posessyi, %
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obrazem Warszawy W ięzyku półśkim i fran- 
euzkim wydanym i z  opisaniem gmachów, 
w ięzyku francuz kim.
—  Według knrsu onegdy ogłoszonego , du­

katy hollenderskie nowe przedają po złp. 19 
gt:22 i pół. Listy zastawne przedają po zł 85.

—  Po długiey nieobecności, Xże Walenty 
Radziwiłł z zagranicy wrócił do Warszawy.

—  JO. Feldmarszałek xiąże Warszawski 
spodziewany jest z powrotem do Warszawy 
za tydzień.

—  Przewodniczącym w towarzystwie nau- 
kowem krakowskiem, połączonein z wszech­
nicą Jagiellońską, jest terażnieyszy rektor tey 
wszechnicy, Aloizy Estreicher.

—  Roczników towarzystwa wyszło dotąd 
. tomów XIV.

B O S S Y A .

PETERSBURG 15 ŁutegO.
W  ukazie N. Pana z d. 23 stycznia wyra­

żono : » W  ukazie naszym danym d_ 30 zeszłe­
go października, uznaliśmy za pożytecznej 
■wszystkim urzędom i urzędnikom w guber- 
riach od Polski wróconych, odtąd zgodnie z 
urządzeniami ś. p. Cesar zowey Katarzyny IE 
nadać nazwania, jakie z ustawami o guber­
niach odpowiednim urzędom i urzędnikom w 
wielko rossyjskich guberniach są nadane, od­
wołując na zawsze dotychczasowe ich nazwi- 
■ka. Zważając, że w skutek tego, w wspo- 
mnionych guberniach zostają ieszcze urzędy 
podkomorzych, komorników, woźnych i cho­
rążych, rozkazujemy wszystkie te urzędy skas- 
pować, a obowiązki ich, zgodnie z ogólną o 
guberniach ustawą, ile co do kogo należało, 
przenieść na powiatowe i ziemskie sądy, tu­
dzież na powiatowych sędziów. Rządzący se­
nat poczyni potrzebne ku temu rozrządzenia.

Uczucia Rosńaninc przy natlaniu Nowego 
1832 Roku.

(Dokończenie )
Ale w tymże samym czasie, ki. dy cholera 

rozpościerała zgubne swoje spustoszenia, a 
na granicach zachodnich Cesarstwa pożar 
buntu płonął, kiedy stroskany monarcha 
Ojciec radząc o dobru powszechnem,. na 
wszystkie krańce Rossyi wysyłał osoby zau­
fane i lekarzówr dla niesienia ulgi cierpiącym, 
•i kiedy umysłem i sercem za poruszeniami na­
szych dzielnyeh wejownikow postępował, my­
śląc o ich potrzebach, i starając się. czyny wa­

leczne i cnotliwe nagradzać po monarszemu, 
w tymże samym czasie zwracała się troskliwość 
Jego na urządzenie wewnętrzne swojego pań­
stwa. Niczem niezatrudnione, a niepożyteczne 
równie dla cerkwi jak dla tronu dzieci du­
chownych, do szanownego stanu obrońców 
oj zyzny przypuszczone zostały. Liczna klaj- 
*a tak nazwą^ey szlachty, która niedowiodlszy 
praw swojey rodowitości, używała służących 
jey prerogatyw, a nie dopełniała obowiązków 
włożonych na szlachtę przez dobroczynną dwo- 
rzaństwa ustawę, dostała względem siebie roz­
porządzenie , które dając każdemu stosowne w 
imperium miejsce, prowadzi wszystkich do 
pożyteczney czynności i oświecenia. Prawi­
dła względem naborów rekruckich uzupełnio­
ne zostały, ze znaczną ulgą w wykonaniu ley 
powinności. Dla włościańskiego stanu szkoły 
,się urządzają, ażeby ci pożyteczni w Państwie 
ludzie, mogli chwalić BOGA, spełniać Jego 
przykazania, i mądre postanowienia rządu 
poymować. Granice rossyyokiego przemysłu 
rozprzestrzeniono, a razem obudzono współ- 
ubieganie się przez odmiany w taryfie i za­
prowadzenia technologicznego instytutu,który 
zaczyna już zakwitać, na pociechę i potiziwie- 
nie prawdziwych synów ojczyzny. Kapitały 
wzięły o b ro i przez otworzenie wewnętrznej 
pożyczki dogodney dla wszystkich stanów.—  
Opiekunowie gospodarstwa wewnętrznego na 
całym świecie, zaufanie ku Rcssyi ugrunto­
wali; tak że w samych naytrudnieyszyćh cza­
sach, kurs papierów i assygnat rządowych nie 
upad) i wartość się monety brzęczącej- nie po­
dniosła, co dostateczną stanowi miarę dobre­
go urządzenia w systemacie finansowym, któ­
ry każdego państwa jest duszą. Handel ros- 
syjskiemi płodami korzystny był i znaczący 
przez ulgi, na jakie rząd zezwolił dla klas- 
sy przemysłow cy i opiekę dla wszystkich przed­
sięwzięć pojedynczych, ku pomyślności pu- 
bliczney zmierzających. Świetna wystawa 
Moskiewska wyrobów oyczystych, na nowo 
to potwierdziła. Żegluga na rzekach i jezio­
rach statkami parowami, wzrasta przez jey za­
chęcanie i przywilej-! nadane przedsiębiorcom; 
akoimminikacye lądowe bardzie y się jeszcze 
ułatwiły przez uzupełnienie dyliżansów i za­
prowadzenie trasportów dla przesyłania cię­
żarów pocztą. W  wydziale prawoznawstwa 
wieli iego dokonaiio dzieła, przez wydanie zu­
pełnego zbioru wszystkich rossyjskich ustaw 
a sąd sprawiedliwy zlewał się od tronu do-
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broczyi.nnemi promieniami na dobrych niewin­
nie cierpiących, rażąc płomieniem błyskawi­
cy nadużycia. Rossyjskie muzy znalazły przy­
jęcie w przysionku potężnego rossyjskiego 
tronu, a pisarzów rossyjskich prace, wysoką 
Cesarską uwagę na siebie zwracały, zachę­
cając ich przez to do współubiegania się i 

' postępów. (Kwiecenie narodowe, to źródło 
cnot i obyczajo.ł’ pokolenia następnego, zna­
cznie uzupełnione zostało, przez nowe urzą­
dzenie kadecksch korpusów,, które Katarzy- 
Wielka nazywała rozsadnikau.. ludzi niepospo­
litych, a dzieci małoletnie rossyjskiey szlach­
ty, biorą wychowanie z rodzicielska pieczo- 
lówistościa pod błogim bezpośrednim dozo­
rem Nayjaśnieyszy Mał/onki Rossyjskiego Mo- 
narihy. W  tym szczupłym zakressie, niepo­
dobna objąć i wymienić, wszystkich uzupeł­
nień i wszystkich pożytecznych przedsięwzięć 
•przywiedzionych do skutku lub też rozpoczę- - 
tych W upłynionym roku dla uszczęśliwienia 
Rossyi; ale Rossyanm prawdziwy, z sercem 
prawem i duszą pełną szlachetnego zapału, 
aapatrując się na tryumfy nasze, odniesione 
wprzeciągu lat sześcia, nad obcymi i wewnę­
trznymi wrogami, na dobroczynną opiekę rzą­
du, w przygodach, od rozumu jlndzkiey woli 
niezależących, na stateczne dążenie uyca Rus- 
Byi ku j cy oświeceniu, zbogaceniu i zapro-' 
wadzeniu tv niey słusznego wymiaru sprawie­
dliwości, nawet w samych godzinach naj­
cięższego doświadczenia;, prawy rossyanin* 
kochający swoję ojczyznę, przejęty przywią­
zaniem 1 wdzięcznością ku dobroczyńcy, ze 
łzami błagalnemi wymawia słodkie wyrazy: 
Boże /  zachoway Cesarza !

Z teraźnieyszości wyciągniymy dla siebie 
na przyszłość naukę, bracia rossyanie! Za­
zdrośni sławie naszej i nieprzyjaciele Rossyi > 
trapili nas złowrogiemi przepowiedniami, drę­
czyli przedłużaniem naszych dolegliwości, a 
nawet śmieli powątpiwać o powodzeniu zwy­
cięskiego rossyjskiego oręża! Myśmy pole­
gali na Cesarzu naszym; i Bóg pobłogosławił 
nain za wierność i zaufanie. Wrogowie nasi 
pokonani, i wewnętrzne nieporządki uprzą- 
tuione, sama zaraza żądło swoje stępiła; i 
% radością rok nowy rozpoczynamy, rozmy­
ślając o zwalczonych trudnościach i ze słod­
ką nadzieją przewidując szczęście zgotowane 
*Ua nas w przyszłości, z przekonaniem w du- 
**y: iż póki rossyanie będą, jak dotąd, przy­
ciszani do Tronu, zostaną wiernymi, jedne­

mu Monarsze i tazwarunkowie ulegać będą 
-Jego woli-, w którey się zawiera istota na­
szej pom yślności; dbpoty, W3zelkie złe przy­
gody T odwtóei od nas potężna prawica Po­
mazańca bożego, wszelka siła skruszy się o 
puklerz tron rossyjski zaslaniającj ; ta mło­
da Rossya, wzrastając w sławę i potęgę, do­
wiedzie przed św iatem , że naród inaczej 
szczęśliwym bydż nie może, jak tylko przez 
•serdeczne ł  Tronem przymierze. »•

t
V  R  A  S  C  r  A

p a r y z  1 i Lutego.

 __ Pewna osobą wBoulogne zrobiła bezu-
życia pieca berdzo prostymi instrumentami 
4 funtowe działo z wynalezioney przez siebi® 
i dotychczas nieznaney massy, które iest tal 
długie i grube iak zwykle bywają czterofun- 
towe działa. Cena jego wynosi piątą częś« 
zwyczaynych armat. Dnia 30 stycznia wypró­
bowano to działo w równinach Longchamp- 
Wytrzymało cztery wystrzały po 1 3/2 fun­
ta prochu i niezostało uszkodzone. Trzeba 
wszakże poczynić jeszcze mocnieysze próby, 
dla udowodnienia jego trwaałości. Posłano jc  
więc do kommissyi centralney artyleryi.

■ Z Algieru donoszą 24 stycznia. Upra­
wa roli i linija przednich straży, niomoże tym­
czasowo bydż dałey rozciągnioua, gdyż niema 
jeszcze dostateczney liczby woyska. Spodzie­
wać się należy, że już wyrzeczono się awan­
turniczych projektów, które się nigdy na ni® 
nie przydadzą, a które zawsze tylko nowe zrzą- 
dzaią niepokoje. Trzeba zwolna postępować 
i stopuiowo uprawiać grunta, lecz zabezpie­
czyć robotników. Zamiarem xięcia Rovigo 
jest, pociągnąć gęstszy łańcuch poczt i tako­
wy połączyć przez blokhauzy lub mocne obo­
zy, opatrzone barakami. Obozy te mają byda 
tak założone, iż zasłaniać będą równinę Sta- 
onely która w następnym roku ma bydź u- 
piawiona; spóźniona bowiem pora i brak na­
rzędzi rolniczych, niedozwolą tegc uskute­
cznić W czasie teraźnieyszey wiosny,

—  Dziennik Semaphore Ąe Marseille pi­
sze: »List z Cypru z dnia 22 grudnia donosi: 
że Jbrachim Rasza lubo się musiał cofnąć 
pozornie do Taiffa, ogłosił Abbasa, syna Meh- 
nieda Alego, baszą całey Syryi. Miasto Da­
maszek miało się poddać baszy z Conija któ­
ry działa w porozumiem z Jbrahimem, Tak­
że i Emir Bichir z g r ma działać wspólni®

•ł
/



z Jbrahimem; mówią ze woysko jego docho­
dzi 20,000; lecz to zdaje się przesadzone.

— Półki piechoty stojące w Paryżu otrzy­
mały rozkaz, aby na przyszły miesiąc byty

" gotowe do pochodu, dla wzmocnienia armii 
pómocney,- niieysce ich zayiaą woyska z głę­
bi kraju.

—  Z Londynu donoszą, że baron Neumann 
który już od dawna jest urzędnikiem posel­
stwa austryaekiego, obeyinuje kierunek nte- 
icsó w na czas nieobecności xięcia Esterhazego.

—  Stwierdza się wiadomość o powrocie 
deja algierskiego do Paryża. Zdaje się je -w  
dnakże, że wieść, jakoby miał starać się o 
przywrócenie swego państwa, jest kłam 
stwen dziennem.

—  Jjziś rano rozsrerzono’ pogłoskę, że za­
niechano zamiaru posłania woysk do Ankony 
1 Civita Vecchia, u to w skutek depeszów 
odebranych z Wiednia, które jeszcze przy­
czyniły djplomacyi' kłopotu, Miano posłać 
przez telegraf rozkazy do Toulonu, aby za 
okrętami, kiore mają przewozić woyska, wy­
prawiono statek z poleceniem, aby zamiast 
<to Włoch, popłynęły do Algieru..

W I D E  R L  A H D  f .

h.iga 15 Lutego.

—  Wdzienniku RoLler 1damsche Couranf 
ozytamy:. słychać że król Jnić rozkazał po­
stowi swemu przy seymie związku niemie­
ckiego oświadczyć dostojnemu temu zgroma­
dzeniu, że monarcha nasz. nieprzyiął 24 ar­
tykułów., i że z zastrzeniem zezwrolenia związ­
ku i  należących domu Nassau, wtenczas tyl­
ko zezwoli na odstąpienie lub zamianę któ- 
reykolwiek części xięstwa Lnxeiuburg, je ­
żeli nastąpi Łiiadgrodzenie terrytorialńe.

—  Znowu jedna, korweta królewska popły­
nęła z Flessyngi nu Skaldę

—  Wiadomość rozpuszczona przez- niektóre 
gazety, że teraz mniey zwracają baczności na 
podróżnych przybywających z Belgu do Hoł- 
łandyi została ogłoszona za bezzasadną. Do­
zór ludzi takich ciągle przestrzeganym iest 
z nanwiększą troskliwością podług istnących 
przepisów', a nawet od czasu rozłożenia woj­
ska w kantonach Grave i Bexmee z lepszym 
skutkiem niż dawniey. Burmistrze w gminach 
pogranicznych otizymali na nowo polecenie, 
przeszkadzać ile możności kommunikacyoni z 
n iii tjrni beligijskieini, i oznaczać ści ‘e  W

wydawanych kanach bezpieczeństwa, cel 
pobytu interesantów W Hollandyi.

W O Ł O S Z C Z Y Z N A

B  ujs a r e s  t 14 S tyczn ia .

—  Przy zapiowadzeniu nowej opłaty z grun­
tów przyszło do nieporozumień, które gdy 
by roztropne postępowanie jenerała Kisielew 
nie byłyby mogły daiey się posunąć Wieśniacy 
nieobeznani jeszcze z systeinate.n regularnego 
podatkowania, upatrywali w nowo nałożonych 
opłatach ponowienie dawnieyszych dowolnych 
poborów, i chcieli się im oprzeć, gdyż od 
czasu wyswobodzenia z pod władzy tureckiey 
bardzo mało i prawie nic nie opłacali. Po 
nie których objaśnieniach udzielonych nie­
wiadomym, wykazujących im korzyści z rozkła­
du podatków, podług ilości posiadanych gjun- 
tów usłuchano władz bez naymnieyszego o 
poru i nowe podatki powszechne zaprOf 
wadzono- ^

N I E M C Y
LiUtcnliurg 11 L utego.

—  Dzienunik tutejszy powiada: Gin achy
.tadniny w Walfoerdange zostały dnia 9 zu­
pełnie opuszczone w skuiku naglących rożka—

. zów nelgiysktego ministerium. Rząd powstań­
czy w Arion otrzyma! podobnnż rozkazy, aby 
byl gotowy do oddania archiwów. Czyliżby 
ząd belgijski sposobił się z swej strony da 
wykonania traktatu 24 artykułów! Na przy­
padek ten niemażnaby przepowiedzić, co u- 
czyni rząd wielkiego xięcia; lecz niezawudnia 
reokupacya Wielkiego xięstwa, nieogranicza- 
łaby się na tey części, jak traktatem jest zo­
stawiona królowi wielkiemu xięciu; układ ten 
może jeszcze uledz wi< lkiin zmianom i te na­
stąpią.

Doniesienie prywatne
W  Niedziele to jest dnia 4  Marca dana 

będzie w Sali Pana Knotza wielka Reduta 
czyli Bał Maskowy. — Okazałe i gustowne o- 
świecenie sali i przyległych apartamentów wy­
borna orkiestra z teatru narodowego, bufet 
We .wszystko obficie optrzony obot pomierney 
ceny, i przytem kończący się ‘już karnawał, 
czyni przedsiębiorcy nadzieje, że Prześwietna 
Publiczność licznem zaszczyci zebraniem się tę 
ulubioną zabawę.

S P R O ST O W A N IE .

YV gazecie onegdayszey N rzc: -iii ■ ua stronie 2* - W 
wierszu 12 . od  g«ry , zamiast z Xiążąt, p o w a n o  ■ ]4ź a 
h rab iów
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